
                        平成 25年 7月 21日 

各  位 

電気化学工業株式会社 

弊社千葉工場における火災（鎮火）に関するお知らせ（第 2報） 

 

昨日（7月 20日）午前 9時 35分、弊社千葉工場内休止プラント解体作業中に発生した蒸留塔

の火災につきましては、近隣および関係ご当局の皆様に対し、ご迷惑およびご心配をおかけし、

深くお詫び申し上げます。 

火災発生以来、鎮圧に注力してまいりました結果、本日（7月 21日）午前 9時 13分に鎮火を

確認致しました。 

今後は、関係ご当局のご指導の下、「安全」に最大の配慮をしながら、解体作業を再開する所存

です。 

今回、お知らせする内容は下記のとおりです。 

 

記 

１．発生場所 

   弊社千葉工場スチレンモノマー製造プラント（昨年 5月より休止設備）内蒸留塔内部 

 

２．鎮火後の状況 

    万全を期すべく、鎮火した蒸留塔に冷却のための放水を継続致します。 

また、当該蒸留塔に傾斜が見られますが、倒れた場合でも敷地内の更地に収まるものと

見込まれ、今一度安全に留意しながら対策を講じてまいります。 

 

 ３．被害状況 

   人的被害 無し 

   物的被害 現時点では無し 

   環境被害 現時点では無し 

 

４．原因と対策 

    関係ご当局のご指導の下、適切な対策を講じ、災害の早急な終結に努めるとともに、再発

防止に取り組む所存です。 

 

以 上 

[本件に関する問い合わせ先] 

ＣＳＲ・広報室 ＴＥＬ：０３－５２９０－５５１１ 


